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اهالی مجتمع خورشید واقع در منطقه نوبنیاد مدت زیادی است که چندین ساعت از 
طول شبانه روز را بدون آب سپری می کنند. یکی از اهالی در تماس با دفتر روزنامه  
می گوید: در زمان ساخت مجتمع با توجه به تعداد بالای واحدها به جای استفاده از 
لوله های ورودی 2 یا 3 اینچی ازلوله های یک و دو دهم اینچی استفاده شده است که 
قطعا پاسخگوی تامین آب برای 10 بلوک 303 واحدی نیست! جدا  از این موضوع 
می گویند انشعاب خریداری کنید و برای خرید انشعاب هم مبلغ بالایی باید از طرف 
مالکان پرداخت شود! یعنی مالکان باید مستقلا انشعاب جدید خریداری کنند . این 
مشکل مدت ها است که گریبان اهالی که دخل و تصرفی روی این موضوع ندارند 
و فقط در این مجتمع زندگی می کنند را گرفته است! روزانه 6 تا 7 ساعت آب نداریم 

و شــرایط برای همه خســته کننده شده است . از طرفی هم فقط از ساعت یک تا 7 
بعد از ظهر به مجتمع آبرســانی می شود که مشکل بی آبی را دو چندان کرده است. 
چهارشنبه هفته گذشته هم ساعت یک تا 7 ) طبق روال همیشه( آبرسانی انجام نشد 
و اهالی در این گرمای هوا کلا یک روز را بدون آب سپری کردند ! واقعا چرا مجوز 
ســاخت و ســاز می دهند وقتی یکی از نیازهای اساسی ساختمان  که آب است به 
درستی تامین نمی شود و مهمتر از آن در زمان ساخت نظارت درستی  بر استاندارد 
سازی های مجتمع صورت نگرفته و چنین مشکلات زیرساختی که پس از ساخت 
و بهره برداری کســی زیر بار درســت کردن آن نمی رود، برای مردم ایجاد می شود! 

لطفا مسئولان رسیدگی کنند...

نقد روز...

مشکل آب مجتمع  خورشید!

 

اقتصاد کیش-  فاز نخست مجموعه تفریحی “بوستان رز” با حضور سرپرست 
سازمان منطقه آزاد کیش به بهره برداری رسید.

به گزارش اقتصاد  کیش، این پارک به همت شرکت عمران،آب و خدمات کیش در 
زمینی به مساحت 7 هزار و500  متر مربع با اجرای عملیات خاکبرداری، کفپوش 
بتنی و کفپوش نوســتالیت ، بتن صیقلی ، جدول گذاری و تاسیســات زیر بنایی 

ساخته شده است.
بنابر این گزارش، شرکت عمران آب و خدمات کیش، برای ایجاد فضای سبز بوستان 
رز، از درختان بومی سایه انداز و سازگار با محیط نظیر چریش، پالم، دولینیکس و 

گلهای کاغذی بهره گرفته است.
عملیات اجرایی فاز اول پارک خانوادگی شهرک مسکونی رز با هدف ایجاد محیطی 
مفرح برای خانواده ها، سال گذشته همزمان با سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند 

اسلامی آغاز شده بود و عصر  روز  سوم خرداد به بهره برداری رسید.
شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اعلام اینکه فازهای بعدی این طرح به زودی 
اجرا خواهد شد از ساخت غرفه های خدماتی، ساختمان مهد کودک و فضاهای 

ورزشی متنوع در این مجموعه نیز خبر داد.

 بوستان شهرک مسکونی رز

اقتصاد کیش-    در دویست و شصت و هشتمین جلسه هیات سرمایه گذاري 
خارجي سازمان سرمایه گذاري و کمک هاي اقتصادي و فني ایران، 9 طرح سرمایه 
گذاری خارجی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به ارزش تقریبي 414 میلیون دلار 

و 14 میلیون یورو مورد تایید این هیات قرار گرفت. 
به گزارش  اقتصاد کیش، از میان این طرح ها 3 طرح مربوط به منطقه آزاد قشم و سایر 
طرح ها مربوط به مناطق آزاد انزلی، ارس، ماکو و مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی 

ماهشهر، ارگ جدید بم و فرودگاه بین المللی پیام است.
جزئیات این طرح ها شامل؛ »تولید انواع کمپوت، کنسرو ماهي، میوه، حبوبات و 
انواع رب« توســط سرمایه گذار چینی با حجم سرمایه گذاری 3 میلیون و پانصد 
هزار یورو، »تولید ماهی کامل به صورت فرآوری شده« توسط سرمایه گذار روسی 
با حجم سرمایه گذاری 4 میلیون و چهارصد هزار دلار و »طرح تکثیر و تولید بچه 
ماهي دریایي« توســط سرمایه گذار فرانسوی با حجم سرمایه گذاری 477 هزار 
یورو در منطقه آزاد قشم، »تولید تخته چند لایه خام روکش شده با کاغذ ملامینه و 
با ورق فتولیک و تولید چسب ملامین« توسط سرمایه گذار چینی با حجم سرمایه 
گذاری 678 هزار یورو در منطقه آزاد ارس، »تولید سیلندر چاپ منقوش« توسط 
سرمایه گذار چینی با حجم سرمایه گذاری بیش از 3 میلیون یورو در منطقه آزاد 
انزلی و همچنین طرح »تولید فروسیلیسیوم با سیلیکون« توسط سرمایه گذار هندی 
با حجم سرمایه گذاری بیش از 2 میلیون یورو و 14 میلیون و سیصد و پانزده هزار 

دلار در منطقه آزاد ماکو است.
جزئیات دیگر این طرح ها شامل »تولید انواع سیلیکون جامد، پنل خورشیدي و 
انواع اینورترهاي خورشیدي« توسط سرمایه گذار امارات متحده عربی با حجم 
سرمایه گذاری 385 میلیون دلار در منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه بین المللی پیام، 
»تولید کامیونت کشــنده« توسط سرمایه گذار ترکیه ای با حجم سرمایه گذاری 
10 میلیــون دلار در منطقــه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم و طرح »تولید انواع لوله 
هاي فولادي و آهني« توسط سرمایه گذار عمانی با حجم سرمایه گذاری بیش از 
4 میلیون یورو در منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی ماهشهر است که مورد تایید 
هیات ســرمایه گذاري خارجي سازمان سرمایه گذاري و کمک هاي اقتصادي و 

فني ایران قرار گرفت.

تایید 9 طرح سرمایه گذاری خارجی 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  

در جلسه هیات سرمايه گذاري خارجي سازمان سرمايه 
گذاري تصمیم گیری شد؛

اقتصاد کیش-      دبیر فراکسیون مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به تصویب تاسیس مناطق آزاد جدید در کشور، 

گفت: تخصص گرایی در مناطق آزاد جدید مدنظر است. 
حسین حاتمی در نشست "چالش ها و الزامات حکمرانی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
در آذربایجان شرقی" در دانشگاه تبریز که به صورت ویدیو کنفرانس حضور داشت، 
با اشــاره به حضور دو نماینده آذربایجان شرقی در فراکسیون مناطق آزاد مجلس 
شورای اسلامی، اظهار کرد: چالش های مناطق آزاد و به خصوص تعارضات موجود 
در قوانین موردتوجه فراکسیون مناطق آزاد بوده و مسائل مربوطه طی چندین جلسه 
با حضور وزرای مربوطه و مدیران عالی رتبه کشور مورد کنکاش قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: مناطق آزاد به عنوان پیشانی اقتصادی کشور 
به خصوص در حوزه صادرات و واردات مورد توجه مســئولان کشوری است اما 
در اوایل مجلس یازدهم یکسری برداشت ها و چالش هایی مربوط به فعالیت مناطق 
آزاد وجود داشت که با ارائه گزارش هایی از سوی فراکسیون در صحن مجلس، این 

دغدغه ها رفع شد. 
وی ادامه داد: این دغدغه ها شاید در راستای عدم انتقال صحیح موضوع به مجلس 
ایجاد شده بود و بر این موضوع استوار بود که مناطق آزاد کشورمان به دروازه واردات 
کالا و به خصوص کالاهای تزئینی تبدیل شده و شائبه های فساد در آن وجود داشت 
که در راستای تحلیل داده ها یکسری سختگیری هایی انجام شد. امیدواریم با اصلاح 
این فضا به رابطه دوجانبه مدیران مناطق آزاد با نمایندگان مجلس با ارائه گزارش های 

مکتوب و اقناع نمایندگان به مسیر اصلی بازگردد.
حاتمی با بیان این که تدوین قوانین مناطق آزاد جدید در دستورکار فراکسیون است، 
تاکید کرد: پرهیز از گستردگی جغرافیایی مناطق آزاد جدید، تخصص گرایی و خالی 
از سکنه بودن منطقه آزاد از جمله مواردی است که موردتوجه بوده و باید هر منطقه 
مدیریــت یک موضوع و حوزه را برعهده بگیرد. مثلا محوریت یک منطقه حوزه 
پتروشیمی و یک منطقه دیگر مباحث گردشگری باشد و این اساس جهت گیری 

مجلس در تدوین قوانین مناطق آزاد و یا اصلاح قوانین موجود است.
وی تاکید کرد: مناطق آزاد می توانند مشکلات مربوط به قانون، نارضایتی سرمایه 
گذاران و کارآفرینان و سایر چالش ها را به شکل مکتوب به فراکسیون مناطق منعکس 

کنند تا پیگیر شویم شود.
وی با بیان این که هر منطقه آزاد مشکلات خاص خود را دارد، گفت: با توجه به تدوین 
برنامه توسعه هفتم، پیشنهاد می کنیم که مناطق آزاد یک کارگروه ویژه و تخصصی در 
دستورکار قرار دهد و برنامه های توسعه پنج ساله های قبلی را آسیب شناسی کرده و 
از دل آن ها، چشم انداز موثر و مسیر مطمئن برنامه توسعه هفتم مناطق آزاد را تدوین 
کنند و بایستی بخشی از مصوبات برنامه هفتم توسعه به مناطق آزاد تخصیص یابد.

دبیر فراکسیون مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی مجلس با بیان این که 
تصمیم گیری جزیره ای و بدون مطالعه و رصد و پایش جهان پیرامون راه به جایی 
نخواهد برد، ادامه داد: مطالعه مناطق ازاد موفق در دنیا ضروری بوده و اگر مناطق آزاد 
دنیا را مورد رصد قرار ندهیم در حصار خودساخته خود محصور خواهیم ماند و 

راه به جایی نخواهیم برد. 
وی خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری های داخلی به نوعی از این جیب به آن جیب 
است. اگر بخواهیم در گردونه چرخش مالی، افزوده ای بر دارایی های خود داشته 

باشیم از طریق صادرات و سرمایه گذاران خارجی در مناطق خارجی میسر است.
وی افزود: اخیرا موفقیت های چشم گیری در بحث جذب سرمایه گذاران خارجی 

نداشتیم و این موضوع باید می تواند در برنامه ها لحاظ شود.

تخصص گرایی در مناطق آزاد 
جدید مدنظر است

دبیر فراکسیون مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ويژه 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

اقتصاد کیش-     سرپرست معاونت توسعه مدیریت 
ســازمان منطقه آزاد کیش از راه اندازی سامانه ثبت ایده 

ها با جمع آوری اطلاعات در روزهای آینده خبر داد
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی ادیبان در آئین رونمایی 
از سامانه ها و طرح های سازمان منطقه آزاد کیش که با 
حضور سرپرســت سازمان  منطقه آزاد کیش در سالن 
رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد با 
بیان این که بیشترین پیشرفت رقبای کشور با تمرکز بر 
روی صنعت خدمات بوده اســت اظهار داشت: جزیره 
کیش می تواند با تمرکز بر این صنعت برای رسیدن به 
پایه نسل جدید و پیشرفته سایر مناطق آزاد به پایتخت 

"صنعت خدمات" در کشور و منطقه تبدیل شود.
ادیبان از راه اندازی ســامانه ثبت ایده ها توسط معاونت 
توسعه و مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در روزهای 
آینده خبر داد و عنوان کرد: با گردآوری اطلاعات در این 
سامانه؛ برنامه ریزی جهت اجرا و تحقق ایده های برتر 
در راستای برگزاری هر چه باشکوه تر جشنواره تابستانی 

در جزیره کیش انجام خواهد شد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد 

کیش جشــنواره تابستانی را "بهار کیش" عنوان کرد و 
افزود: با همکاری ســازمان و فعالان بخش خصوصی 
این رویداد از ســنوات گذشته تا امروز در جزیره کیش 
برگزار شده است و گردشگران و مسافران بی شماری از 
اقصی نقاط کشور برای حضور در جشنواره تابستانی به 

کیش سفر کرده اند.
وی گفت: امیدواریم با مشارکت و همکاری همه جانبه 
در تمام سطوح و حوزه ها در تابستان امسال نیز همانند 
سنوات گذشــته بتوانیم رویداد ماندگاری در راستای 
توســعه جزیره کیش رقم زده و از آن به عنوان الگویی 

برای برنامه های سال های آینده بهره بگیریم.
عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
برگزاری جشنواره تابستانی امسال در کیش عنوان کرد: 
سازمان منطقه آزاد کیش در نظر دارد با تعامل و همکاری 
مشــترک میان بخش خصوصی و ســازمان نسبت به 
برگزاری هر چه باشکوه تر این رویداد در تابستان امسال 

اقدام کند.

 جزیره کیش می تواند مرکز  صنعت خدمات 
در کشور باشد 

عضو هیئت مديره سازمان منطقه آزاد کیش:
اقتصاد کیش-      سازمان منطقه آزاد کیش برای تامین 

نیاز مسکن کارکنان نهادها، سازمان ها و فعالان اقتصادی 
شــاغل در این منطقه ،ساخت مجتمع مسکونی 1800 
واحــدی را با اعتباری بالــغ بر 12 هزار میلیارد تومان در 

دستور کار خود قرار داد.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، علیرضــا ابراهیم پور  معاون 
اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش و مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش در مراسم رونمایی از سامانه 
ها و طرح های ســازمان منطقه آزاد کیش که همزمان با 
گرامیداشــت آزاد سازی خرمشهر در سالن رازی مرکز 
همایش های کیش برگزار شد؛ گفت: مجتمع مسکونی 
سایه سار در زمینی به وسعت 20 هکتار همجوار با باغ راه 

و بزرگراه خلیج فارس احداث خواهد شد.
وی بــا بیان این که ســازمان منطقــه آزاد کیش در پی 
نشست هایی با اصناف، فعالان اقتصادی و کارآفرینان و و به 
منظور رفع مشکل نبود واحد های مسکونی برای شاغلان 
در کیش، ساخت این مجموعه مسکونی را در دستور کار 
قرار داده است؛ افزود: عملیات اجرایی این پروژه توسط 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 8 تیر 1402آغاز می شود.
علیرضا ابراهیم پور با بیان این این که این مجتمع در 4 فاز 
و با حجم ســرمایه گذاری بالغ بر 12 هزار میلیارد تومان 
به مدت 48 ماه ساخته می شود؛ ادامه داد: سطح زیر بنای 
مفیــد این مجتمع 217 هزار مترمربع، فضاهای خدماتی 
و تجاری آن 22 هزار و 659مترمربع و مســاحت فضای 
سبز و فضاهای ورزشی آن 72 هزار و 913مترمربع است.

گفتنی اســت این طرح بزرگ عمرانی توســط شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش و با نظارت معاونت عمرانی 

و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش احداث می شود.
در مراسم رونمایی از سامانه ها و طرح های سازمان منطقه 
آزاد کیش، سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد 
کیش، معاونان، مشاوران و مدیران این سازمان و مدیران 
عامل و روسای شــرکت های تابعه سازمان منطقه آزاد 
کیش و مدیران این شــرکت، مدیــران جوامع صنفی، 
سرمایه گذاران فعالان رسانه ای و فعالان بخش خصوصی 

حضور داشتند.

مجتمع مسکونی  ۱۸۰۰ واحد ی جهت کارکنان 
 در کیش احداث می شود

اقتصاد کیش-     در سالروز گرامیداشت آزاد سازی خرمشهر، ساختمان اداری 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش با حضور سرپرست سازمان منطقه 

آزاد کیش به بهره برداری رسید. 
 به گزارش اقتصاد  کیش، در راستای طرح توسعه فضای بیمارستان کیش و تفکیک 
فضای اداری از فضای درمان، ساختمان اداری این بیمارستان به مساحت 870 متر 

مربع افتتاح شد.
با گشایش ساختمان جدید اداری ، علاوه بر امکان اضافه شدن 24 تخت در قسمت 
درمانی بیمارستان ،قسمت های مالی، پشتیبانی، پرسنل اداری، اسناد پزشکی، کنترل 
و بهبود کیفیت، بهداشت محیطی و حرفه ای بیمارستان کیش نیز در این ساختمان 

مستقر می شوند. 
هم چنین  دستگاه تصویر برداری C-ARM بیمارستان جزیره کیش راه اندازی شد.

 C-ARM رییس بیمارستان کیش در آیین بهره برداری از دستگاه تصویر برداری
دیجیتال جهت اتاق عمل بیمارستان گفت: کاهش فشار به بیماران وتسهیل پروسه 
جراحی برای پزشکان، میزان اشعه کمتر به نسبت دستگاه های پرتابل رادیولوژی، 
دیجیتالی بودن تصاویر و عدم نیاز به کاست رادیولوژی، امکان تصویربرداری در 
حالت های مختلف از بیمار، نمایش فوری تصویر بعد از تصویر برداری بر روی 
نمایشگر، امکان آرشیو و انتقال تصاویر بر روی سیستم اطلاعات بیمارستان و امکان 
استفاده در انواع جراحی ها مخصوصا جراحی های ارتوپدی و مغز و اعصاب از 

جمله مزایای بکارگیری این دستگاه است.

 طرح توسعه فضای اداری بیمارستان 
C-ARM کیش و دستگاه تصویر برداری

اقتصاد کیش-    شرکت خلیج فارس، تولید کننده کاغذ و پلاستیک تجزیه پذیر، 
با حضور مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش افتتاح شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، شــرکت تولیدی خلیج فارس با حجم سرمایه گذاری 
بالغ بر هزار و 500 میلیارد ریال،به مناسبت سالروز آزاد سازی خرمشهر با حضور 
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از مدیران و مسوولان به بهره برداری 

رسید.
بنابر این گزارش، شرکت تولیدی خلیج فارس، مواد اولیه خود را از روسیه تامین 
و 79 درصد محصول تولیدی را به این کشور صادر می کند، همچنین در راستای 
دســتیابی به سیاست های کلان اقتصادی، رشد تولید وافزایش میزان صادرات از 

مناطق آزاد، مشابه این قرارداد را با امارات منعقد کرده است.
با توجه به صادرات محور بودن شرکت خلیج فارس،میزان ارز آوری آن تا پایان 
سال 2 میلیون دلار برآورد شده است و با افتتاح این واحد تولیدی، فرصت اشتغال 

مستقیم برای 50 نفر فراهم خواهد شد.
این طرح با مشارکت 30 درصدی بخش خصوصی مورد بهره برداری قرار گرفت.

گفتنی است شرکت تولیدی کاغذ و پلاستیک تجزیه پذیر خلیج فارس، توانایی 
تولید 60 مدل محصول با استفاده از  کاغذهای گیاهی بامبو و برگ درخت را دارد.

نخستین واحد تولید ظروف
 یکبار مصرف تجزیه پذیر در کیش

بهره برداری از 3 طرح عمرانی در کیش

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش : 

اقتصاد کیش-      معاون بازرگانی شرکت هواپیمایی 
کیش از آغاز فروش بلیت رفت و برگشت کیش -  دبی 

از امروز پنج شنبه 4 خرداد 1402 خبر داد 
به گزارش اقتصاد  کیش، کاشف آذر معاون بازرگانی و 
خدمات فرودگاهی شرکت هواپیمایی کیش در نشست 
خبری مدیر عامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های کیش با معاونان بازرگانی شــرکت های 
هواپیمایی گفت: با توجه به ظرفیت های بالقوه جزیره 
زیبای کیش در زمینه های اقتصادی، تجاری، گردشگری 
و نیز در راســتای تحقق خواسته های تجار و ساکنان و 

فعالان اقتصادی کیش، راه اندازی مجدد و منظم مسیر 
کیش - دبی و بالعکس قطعا  از 10 خرداد آغاز می شود 

و متقاضیان می توانند نسبت به تهیه بلیط اقدام کنند.
وی دفتر مرکزی شــرکت هواپیمایــی کیش واقع در 
ســاختمان فارابی، آماده صدور بلیط در این مسیر است 
افزود: پرواز در مسیر کیش به دبی هر هفته در روزهای 
دوشنبه و پنجشنبه از فرودگاه بین المللی جزیره کیش به 

فرودگاه آل مکتوم دبی و بالعکس برقرار خواهد بود.

 پرواز کیش - دبی  قطعا از ۱۰ خرداد 
راه اندازی می شود 

معاون بازرگانی شرکت هواپیمايی کیش :

    اقتصاد کیش - کارگروه تنقیح مناطق آزاد تجاری-  صنعتی و ویژه اقتصادی با 
مشارکت معاونت حقوقی ریاست جمهوری، معاونت تقنین مجلس شورای اسلامی 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی به سرپرســتی مدیرکل حقوقی و تقنینی دبیرخانه 

شورایعالی برگزار شد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  در این کارگروه تا کنون  30 ماده قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد بررسی و تقنین شده و سایر قوانین تطبیق و قوانین مزاحم نیز مورد شناسایی قرار 

گرفته است. 
قوانین مرتبط با مناطق آزاد در سایر قوانین کشور نیز در دست بررسی است که پس 
از شناسایی، پیشنهاد اصلاحی و لغو آن در لایحه اصلاح و بازنگری قانون چگونگی 

اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی ارائه خواهد شد.
 بیش از 178 قانون در کشور برخلاف فلسفه اصلی مناطق آزاد که همانا ضرورت آن 
تمایز با قوانین سرزمینی است، قوانین این مناطق را مورد خدشه قرار داده و مانع ایجاد 

سرمایه گذاری و تسهیل در بهبود کسب و کار در این مناطق شده است.
 در نظر است با لغو قوانین مزاحم، قانون مناطق آزاد به عنوان قانون جامع به تصویب 
برسد تا قانونگذار هرآنچه حکم اصلاحی یا الحاقی برای این مناطق در نظر دارد در 
قانون جامع مناطق آزاد ببیند و از هرگونه تغییر قانون این مناطق در سایر قوانین سرزمینی 

به صورت خلع الساعه و بدون پشتوانه کارشناسی جلوگیری بعمل آید.
گفتنی است این جلسات روزهای چهارشنبه هر هفته به صورت مستمر برگزار می شود 

و تا حصول نتیجه نیز ادامه خواهد داشت.

برگزاری کارگروه تنقیح قانون مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 


